p ^ icéSso if
^Rubrica:

'Êê&áfâk
9 de novembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.96I

Autor da Publicação: BEATRIZ RODRIGUES COSTA

Prefeitura Municipal de Carolina

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL N2 006/2018.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL N2 006/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de eletrobomba e registros de controle de vazão de água
para serem utilizados na Estação de Tratamento de Água, de interesse
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. VALOR TOTAL
REGISTRADO 123.244,00 (cento e vinte e três mil duzentos e
quarenta e quatro reais).PARTES : Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE e a empresa L.G. DA S. PIEROTE, inscrita no CNPJ n°
05 .755 .340/0001 - 46, Pregão P resencia l n8 006/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 , Art. 15, Inciso II, Lei n8

10.520/2002,Decreto Municipal n° 010/2010 e Decreto Municipal
n8008/2013.PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá
validade de 12(doze) meses, contada a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA : 08 de Novembro de 2018 FORO:
Fica eleito o Foro de Carolina/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. James Dean
Barbosa Oliveira e o Sra.Luzinete Gomes da Silva Pierote.

LICITANTE: L.G. DA S. PIEROTE
CNPJ: 05.755.340/0001 - 46
ENDEREÇO: Av. dos Africanos, 156-B.loja 04, Sacavém - Sáo Luis ■ MA
REPRESENTANTE: Luzinete Gomes da Silva Pierote
TELEFONE: (098) 3249 - 9027 / 3303- 9027 / 9880S-3141 / 98100-1901
ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTDE V. Unit. (R$) V.Total (RS)

1

ELETROBOMBA 20CV IRR 125/100/330
VAZAO COM DE 160.000
M3/H.QUADRO 60 50 25, CHAVE
SECCIONADORA.3 FUSlVEtS LKNH00.4
C INALE IRA DE DED.l VARADE 6M
CANALET.12 BORNIO 35 MM.l
CONTACTOR AUXILIAR 220.1
DIUNTRO 6* E 1 BOTUEIRA DUPLA. 1
CHAVESOFTWAAE 1 HIM.2 CHAVE
ALAVANCA. 1
CABOINTERFACEANTENA DIECIONAL
433 UHF.PAR DO CONTROLADOR CLP
MC 550.SENSOR DE PRESSÃO 220
MCA.INCLUINDO A INSTALAÇÃO.

- FAL 1 28.000.00 28.000.00

2 Registros Válvula Borboleta
ílange/flange de 300 mm UND VCW 3 8.000.00 24,000.00

3 Registros Válvula Borboleta
(lange/flange de 350 mm UND VCW 4 10.900,00 43.600,00

*
Registros Válvula Borboleta
flange/Aange de 400 mm UND VCW 2 13.200.00 26.400.00

5 Anáis de 300 mm UND CBI 4 59.00 236.00
5 Anéis de 350 mm UND CBI 8 74,00 592.00
6 Anéis de 400 mm UND CBI 4 104.00 416.00

VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS: RS 123.244,00

- .........1 1 1 1 1
Autor da Publicação: Diego de Sousa Miranda

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 074/2018-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a
Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de
Show Artístico da Banda Forró do Pegador. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n8 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n8 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: J. L. DE CASTRO - ME, CNPJ n8 13.262.247/0001-28.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e JARDENIA LOPES DE CASTRO -
Proprietário da J. L. DE CASTRO - ME, CPF n °  033.798.563-47. VALOR:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 1110 - Secretaria Municipal de Cultura. Fonte de

Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 08 de novembro de 2018.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

Prefeitura Municipal de Estreito

PORTARIA N°058/2018

PORTARIA MUNICIPAL N8. 058/2018 de 22 de agosto de 2018.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÍCERO NECO MORAIS, Prefeito Municipal de Estreito-MA, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o artigo 90 da
Lei orgânica do município,

RESOLVE:

Art. I 8 - Considera exonerado a pedido, o Sr. GILIESON LUCENA DA
SILVA, que exercia o cargo de Guarda Municipal do Município de
Estreito - MA, conforme portaria municipal n8 026/2014 - GAB, de 22
de dezembro de 2014, desligado em 21 de agosto de 2018.

Art. 28 - Revoguem-se todas as disposições em contrário,
especialmente a portaria municipal n8 026/2014 - GAB, de 22 de
dezembro de 2014, conforme art. 128, I, do Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais.

Art. 38 - Ao setor de Departamento de Pessoal que tome as
providências necessárias para cumprimento do presente ato.

Art. 48- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, nos
termos do art. 87 da Lei orgânica do município, e/ou no Diário Oficial
do Estado do Maranhão, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO-MA, aos 22 (vinte e
dois) dias do mês de agosto (08) de dois mil e dezoito (2018).

Cícero Neco Morais

Prefeito Municipal

Autor da Publicação: Fabyana Medeiros Saraiva de Araujo

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra

DECRETO N. 055/2018.

DECRETO N. 055/2018. DISPÕE sobre a RESCISÃO UNILATERAL do
contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e
o ESCRITÓRIO GERMANO CARDOSO SOCIEDADE DE ADVOCACIA, bem
como sobre a REVOGAÇÃO dos poderes outorgados para
representação judicial e dá outras providências. O PREFEITO
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 80, inciso VI c/c art. 85, inciso I

diario.famem.org.br • 9 • famem.org.br